
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO/2018/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2018 a
las 13:48 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Debido a cambios en el protocolo de actuación de la Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León
S.A. se ha optado por publicar un acta de formalización y no el contrato formalizado en aras de la protección de datos de las
empresas adjudicatarias.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2018 a las 11:37 horas.



Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO/2018/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2018 a
las 11:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras y puesta en marcha de la EDAR del polígono industrial de
Villarejo de Órbigo (León)

Valor estimado del contrato 507.621,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 614.222,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 507.621,74 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP y PPT

Lugar de ejecución
Según PCAP
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Cañada Real 306 - Edificio PRAE
(47008) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=176abdf6-2f0e-4e54-8bc4-00a8aee7b6e6


Precio de la oferta más baja 406.046,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 507.621,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Adjudicatario

UTE IMACAL CONTRATAS SL - OSEPSA
NIF 218554
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 418.990,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 506.979,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO/2018/02
Fecha de Formalización 20/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación según pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2018 a las 17:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 08/06/2018 a las 14:00
Observaciones: Según PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Aumento del plazo de puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica global
: PrecioSubtipo Criterio 



: 67Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 67Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad y control ambiental
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de trabajo y organización de la obra y de la puesta en marcha
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lURT770wubvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lURT770wubvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003388634 |  2018-506068 | Wed, 14 Nov 2018 13:48:47:128 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58705809127365007062401017524102503855 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa78cbe1-9834-4642-9b67-18807d0c0b2d

